Geführtes InkrementalGeführtes InkrementalGeführtes InkrementalGeführtes Inkremental––––LinearmesssystemLinearmesssystemLinearmesssystemLinearmesssystem
PMIXPMIXPMIXPMIX
Allgemeines: Das inkrementelle Linearmesssystem PMIX basiert auf dem magnetischen ELGO-Längenmesssystem
LMIX2 (auch EMIX2 möglich) und dient für Längenmessungen verschiedenster Art. Je nach Ausführung wird ein Sensor in
LMIX2 oder EMIX2 Technologie integriert. Alternativ kann es auch mit den batteriebetriebenen Anzeigegeräten Z15 und
Z16 kombiniert werden. Der integrierte Sensor und die Auflösung entspricht dann ebenfalls den Systemen Z15/Z16.
PMIX stellt, dank seines berührungslosen Messprinzips, eine Alternative zu konventionellen Linearmesssystemen dar.
Der Sensorkopf und das Magnetband (ELGO MB20-50-10-1-R bei LMIX- bzw. MB20-20-10-1-R bei EMIX- Sensor) sind

PMIXPMIXPMIXPMIX        ----    _ _ _  _ _ _  _ _ _  _ _ _  ----        _ _ , _   _ _ , _   _ _ , _   _ _ , _   ----        _  _  _  _  ----    _ _  _ _  _ _  _ _  ----        _ _ _ _  _ _ _ _  _ _ _ _  _ _ _ _  ----        _ _  _ _  _ _  _ _  ----        _ _   _ _   _ _   _ _
            A A A -  B B ,B  -  C  - D D -  E E E E  -  F F -  GG
Bestellbezeichnung:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden
Bestellcode:
Technische Daten:
CCCC
BBBB
SNSNSNSN----NummerNummerNummerNummer
000000000000    ELGO Standard
001001001001        kundenspezifische Version
002    002    002    002    usw.
Signalkabellänge in XX.X mSignalkabellänge in XX.X mSignalkabellänge in XX.X mSignalkabellänge in XX.X m
1,5m Standardlängen mit LMIX2/EMIX2
1,0 m Standardlänge mit Z15/Z16
AuflösungAuflösungAuflösungAuflösung
1111    0,025 mm (4-Fach Flankenauswertung) LMIX2 Sensor
3333    0,01 mm (4-Fach Flankenauswertung) EMIX2 Sensor
4444     0,1 mm mit Z15
5555  0,1 mm mit Z16
Versorgung/Ausgangspegel Versorgung/Ausgangspegel Versorgung/Ausgangspegel Versorgung/Ausgangspegel (nur bei EMIX2/LMIX2 relevant)
00000000        10-30 VDC/10-30 VDC
01010101        10-30 VDC/ 5 V-TTL line driver
11111111        5VDC/ 5V-TTL line driver
Messlänge*Messlänge*Messlänge*Messlänge*
0200020002000200            200 mm
0400040004000400        400 mm
0600060006000600    600 mm (andere Längen auf Anfrage)
*Gesamtlänge PMIX= Messlänge+ 60mm
OptionenOptionenOptionenOptionen
D1D1D1D1 Anschluss D-SUB9 pol.(Pin-Belegung  ELGO Standard)
MontageMontageMontageMontage
M0M0M0M0    Ohne Gelenkköpfe /4 Halteplättchen  (Standard)
M1M1M1M1    Mit Gelenkkopf SAKB5F / 4 Halteplättchen
M2M2M2M2    Mit 2 Gelenkköpfen SAKB5F
AAAA
DDDD
Beispiel:
PMIXPMIXPMIXPMIX        ----    0000    0000    0000        ----        0000    1111,,,,5555        ----        1111        ----        0000    0000        ----        0200020002000200        ----        DDDD    1111        ----        M0M0M0M0
            A A A -   B B B  -  C  -  D D  -  EEEE  -  F F  -  GG
PMIX nach ELGO Standard, mit 1,5m Signalkabellänge, 0,025 mm
Auflösung (4-fach Flankenauswertung), 10-30 VDC/10-30 VDC Versor-
gung, 200 mm Messlänge, mit D-SUB 9 pol. Anschluss, Montage ohne
Gelenkköpfe mit 4 Halteplättchen.
 Gehäuse  Zylinder Aluminium
 Schutzart  IP 40
 Betriebstemperatur  -10...+70 °C, (-25… +85 °C) auf Anfrage
 Ausgangsstrom  Max. 20 mA pro Kanal
 Ausgänge  Gegentakt, dauerkurzschlussfest
 Indeximpuls  Periodendauerverfahrgeschwindigkeitsabhängig
 Auflösung/
 Wiederholgenauigkeit
 LMIX
 0,025 mm (bei Vierflankenauswertung)/ 0,1 mm
 EMIX
 0,01 mm (bei Vierflankenauswertung)
 Z15/Z16
 0,1 mm
 Verfahrgeschwindigkeit  Z15/Z16
 2,4 m/s,
 LMIX2 und EMIX2
 4,0 m/s
 Gehäuse  Kunststoff
 Schutzart  IP65
 00 -  Versorgungsspannung / Pegel 10 –30 V / 10 –30 V
 Toleranz/
 Versorgungsspannung
 +/- 10 %
 Stromaufnahme  Max. 150 mA,
 Ausgabefrequenz  100 kHz (pro Kanal A oder B)
 Verfahrgeschwindigkeit  LMIX
 max. 4 m/s bei optimaler Auswerteelektronik,
 EMIX max. 4 m/s bei optimaler Auswerteelektronik